
 
Р Е Ш Е Н И Е  

« 26 » июня 2019 года         № 81/741-4 

с. Раевский 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Раевский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по одномандатным 

и многомандатным избирательным округам, выдвинутого местным политическим Советом 

местного отделения Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным политическим советом местного отделения 

Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/201-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Раевский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по одномандатным и 

многомандатным избирательным округам, выдвинутого местным политическим советом местного 

отделения Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения 

настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутых по одномандатным и многомандатным избирательным округам 

местным политическим советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии        Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии        З.А. Мухаметзянова  



Приложение 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

от 26 июня 2019 г. № 81/741-4 

 

СПИСОК 

кандидатов по одномандатным и многомандатным избирательным округам при проведении 

выборов депутатов Совета сельского поселения Раевский сельсовет, выдвинутых местным 

отделением Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Одномандатный избирательный округ № 1 
 

1. Гноевой Денис Викторович, дата рождения 20 апреля 1989 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Мира, 

д. 99, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 08, номер 

721738, выдан 06 мая 2009 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Четырехмандатный избирательный округ № 2 
 

1. Абдулов Венер Ринатович, дата рождения 15 сентября 1985 года, 

место рождения пос. АлтыАрык Алтыарыкского района, Ферганской области, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, 

ул. Больничная, д. 26, кв. 2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05, номер 

465363, выдан 20 июля 2006 года Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан, код органа 022-023. 

 

2. Кравченко Марина Владимировна, дата рождения 17 сентября 1977 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского р-на Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Олега 

Кошевого, д. 43/1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 11, номер 

373285, выдан 16 сентября 2011 года Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в 

Октябрьском районе города Уфы, код органа 020-006. 

 

3. Исанбаев Ахнаф Ханифович, дата рождения 23 августа 1989 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Садовая, 

д. 6, кв. 4, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 08, номер 

722781, выдан 28 августа 2009 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

 

 

 

 

 



4. Шарипова Ляйсан Альбертовна, дата рождения 08 мая 1994 года, 

место рождения р.п. Раевский Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Садовая, 

д. 9, кв. 1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 15, номер 

030914, выдан 13 октября 2014 года Отдел УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 
 

1. Форкунова Татьяна Николаевна, дата рождения 16 сентября 1991 года, 

место рождения г. Давлеканово Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Давлекановский район, д. Романовка, 

ул. Заводская, д. 11, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 14, номер 

935833, выдан 26 марта 2014 года Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в 

Демском районе города Уфы, код органа 020-002. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 4 
 

1. Нагаев Алик Флюрович, дата рождения 24 мая 1991 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского р-на БАССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, 

ул. П.Барбазюка, д. 62, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 10, номер 

192686, выдан 24 июня 2011 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

2. Еникеев Камиль Булатович, дата рождения 07 апреля 1961 года, 

место рождения д. Ибраево Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, 

ул. Комплексная, д. 42, кв. 2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05, номер 

528656, выдан 22 июня 2006 года Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан, код органа 022-023. 

 

3. Камаев Тагир Ильгизович, дата рождения 30 октября 1990 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского р-на Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Звездная, 

д. 2, кв. 1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 11, номер 

488584, выдан 13 июля 2012 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

4. Шагалеева Зиля Аухатовна, дата рождения 03 февраля 1985 года, 

место рождения с. Крымское Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, 

ул. Новосельская, д. 9, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05, номер 

508047, выдан 22 ноября 2005 года Кировским РУВД гор. Уфы Респ. Башкортостан, код органа 

022-003. 

 

 

 

 



5. Файзуллина Фаягуль Венировна, дата рождения 10 июня 1985 года, 

место рождения д. Ташлы Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Мажита 

Гафури, д. 38, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05, номер 

898326, выдан 08 декабря 2005 года Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан, код органа 022-023. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 
 

1. Рыбченко Алена Викторовна, дата рождения 19 июня 1992 года, 

место рождения п. Раевский Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Мира, 

д. 96, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 13, номер 

836923, выдан 17 февраля 2014 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 
 

1. Стретинский Иван Александрович, дата рождения 18 сентября 1982 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Ленина, 

д. 160, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05, номер 

105822, выдан 05 января 2004 года Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан, код органа 022-023. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 
 

1. Калимуллин Ринат Идханович, дата рождения 28 мая 1963 года, 

место рождения д. Трунтаишево Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Тукая, 

д. 106/1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 07, номер 

459759, выдан 06 июня 2008 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан, в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 
 

1. Муллагалиев Азамат Табрисович, дата рождения 11 октября 1973 года, 

место рождения г. Уфа Кировский район БАССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Тукая, 

д. 74, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 18, номер 

837406, выдан 20 октября 2018 года МВД по Республике Башкортостан, код органа 020-029. 


